
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского 

Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской  

муниципального образования Крыловский район 
 

П Р И К А З 

ст-ца Новопашковская  

30.06.2023                                                                                                             № 145 

О назначении ответственных лиц по работе  

с персональными данными в 2023-2024 учебном году 
 

 

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ СОШ № 8 в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к 

защите персональных данных при обработке в информационных системах 

персональных данных, утвержденными постановлением Правительства от 

01.11.2012 № 1119, Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», 

в целях осуществления защиты персональных данных приказываю: 

1. Назначить ответственной за хранение и использование персональных 

данных работников МБОУ СОШ № 8 делопроизводителя школы Шанталий Н.Н. 

2. Назначить заместителя директора по учебной  работе Лапченко Н.А., 

Советника директора по воспитательной работе Кандалову Л.П., и.о.заместителя 

директора по воспитательной работе Шамян Н.А., делопроизводителя Шанталий 

Н.Н. ответственными за хранение и использование персональных данных: 

- личных дел обучающихся, работников; 

- аттестатов, книг выдачи аттестатов;  

- алфавитных книг школы. 

3. Определить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным:  

- директор школы;  

- заместители директора по учебной и воспитательной работе; 

- классные руководители 1-11 классов; 

- делопроизводитель; 

- педагог-психолог; 



- педагог дополнительного образования 

- библиотекарь. 

4. Вышеуказанным работникам использовать персональные данные в 

соответствии с Положением о защите персональных данных работников и 

обучающихся МБОУ СОШ № 8. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                               Г.Г. Турсунова 

 


		2023-10-20T12:09:07+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан_кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




